
Odborná společnost pedagogů ve stavebnictví ČSSI, z.s.

prof. Ing. Vojtěch Václavík, Ph.D. - předseda společnosti

e-mail: vojtech.vaclavik@vsb.cz

mob: +420 775 150 180

Sídlo: 17. listopadu 2172/15, Poruba, 708 00 Ostrava

IČ: 64991962

Právní forma: Pobočný spolek

Číslo účtu: 2102656341/2010 Fio banka, a.s.



Odborná společnost pedagogů ve stavebnictví 
ČSSI, z.s. (OSPS-ČSSI)

Odborná společnost pedagogů ve stavebnictví ČSSI, byla 

založena v roce 2023 jako nejmladší odborná společnost 

pod Českým svazem stavebních inženýrů. 

Naše organizace vytváří unikátní platformu pro propojení 

pedagogů působících ve stavebnictví a příbuzných 

oborech.

Jako pobočný spolek ČSSI se zaměřujeme na zvyšování 

kvality odborného vzdělávání a vytváření synergií mezi 

středoškolským a vysokoškolským vzděláváním v 

technických oborech.



Hlavní poslání a cíle OSPS-ČSSI

Prestiž odborného školství

Zvýšení společenského uznání

Výměna informací

Sdílení zkušeností pro kvalitní výuku

Porovnání programů

Hodnocení a rozvoj studijních plánů

Naším primárním cílem je vytvoření funkční platformy pro setkávání pedagogů ze středních a vysokých škol zaměřených na stavebnictví a 

příbuzné obory jako jsou Geodezie, Technologie hospodaření s vodou, Bezpečnost staveb či Těžba nerostných surovin.

Usilujeme o systematické zvyšování prestiže odborného technického vzdělávání v České republice a podporu vzájemné spolupráce mezi 

vzdělávacími institucemi a praxí. Chceme být katalyzátorem pozitivních změn v systému vzdělávání budoucích stavebních odborníků.



Profesní propojení vzdělávacích institucí

Střední odborné školy

Střední průmyslové školy stavební v celé ČR

Vzájemná spolupráce

Sdílení metodik a vzdělávacích postupů

Vysoké školy

Stavební fakulty

Jsme přesvědčeni, že kvalitní vzdělávání ve stavebnictví vyžaduje systematickou spolupráci mezi středními a vysokými školami. OSPS-ČSSI vytváří prostor pro 

sdílení zkušeností, metodických postupů a inovativních přístupů k výuce technických předmětů.

Díky našemu propojení s Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků poskytujeme unikátní přístup k nejnovějším trendům v oboru a umožňujeme 

pedagogům reflektovat aktuální požadavky praxe ve výuce. Tato synergie přispívá k lepší připravenosti absolventů na reálné pracovní prostředí.



Přístup k odborným zdrojům a 
vzdělávání

Portály PROFESIS a eDUK 
ČKAIT

Komplexní odborné informační 

systémy s aktuálními technickými 

normami, právními předpisy a

odbornými publikacemi pro 

stavební obory

Celoživotní vzdělávání 
ČKAIT

Zapojení do 9. běhu CŽV s 

přístupem k seminářům, 

webinářům a odborným 

konferencím s možností získání 

kreditů

Odborné časopisy v elektronické podobě

Přístup k časopisu Stavebnictví a periodiku Zprávy a informace ČKAIT s 

nejnovějšími trendy a poznatky z oboru

Členům OSPS-ČSSI nabízíme ZDARMA přístup k rozsáhlým 
informačním zdrojům, které mohou významně obohatit jejich pedagogickou 

činnost a pomoci jim udržet krok s rychle se vyvíjejícím stavebním průmyslem. 

Digitální platformy PROFESIS a eDUK obsahují ucelené databáze technických norem 

a metodických postupů.



Odborné poradenství a konzultace

Odborné společnosti ČSSI

Spolupráce s experty z řad betonářů, 

vodohospodářů, geotechniků a dalších

Pedagogové SŠ a VŠ

Výměna zkušeností a metodik mezi různými 

úrovněmi vzdělávání

Odborníci z praxe

Propojení s aktivními profesionály ze stavebních 

firem

Studijní plány

Konzultace při tvorbě a úpravách vzdělávacích 

programů

Jednou z klíčových služeb, kterou OSPS-ČSSI poskytuje, je odborné poradenství při tvorbě a aktualizaci studijních plánů. Spolupracujeme s 

profesními organizacemi a specialisty z praxe, abychom zajistili, že vzdělávací programy odpovídají aktuálním potřebám stavebního průmyslu.

Naši členové mohou využít konzultace s odbornými společnostmi ČSSI, které sdružují špičkové odborníky v jednotlivých stavebních specializacích. 

Tato synergie mezi teorií a praxí je zásadní pro zvýšení uplatnitelnosti absolventů na trhu práce.



Síť spolupracujících škol a institucí

OSPS-ČSSI buduje rozsáhlou síť spolupracujících vzdělávacích institucí po celé České republice. Naše kontakty zahrnují všechny 

významné střední průmyslové školy stavební,  fakulty stavebního inženýrství. Tato síť umožňuje efektivní výměnu zkušeností a sdílení 

příkladů dobré praxe.

Pravidelně organizujeme setkání zástupců jednotlivých škol, na kterých diskutujeme aktuální výzvy stavebního vzdělávání a hledáme 

společná řešení. Vytváříme tak živou komunitu pedagogů, kteří společně přispívají ke zvyšování kvality odborného vzdělávání v České 

republice.



Propojení vzdělávání s praxí

Odborné exkurze

Organizace návštěv významných 

staveb a výrobních závodů s 

odborným výkladem pro studenty a 

pedagogy. Možnost seznámit se s 

nejnovějšími technologiemi a 

postupy přímo v praxi.

Hostující přednášející

Zprostředkování účasti expertů z 

praxe ve výuce na středních a 

vysokých školách. Přenos 

aktuálních poznatků a zkušeností z 

reálných projektů do vzdělávacího 

procesu.

Stáže pro pedagogy

Podpora krátkodobých i 

dlouhodobých odborných stáží 

učitelů v projekčních kancelářích a 

stavebních firmách. Aktualizace 

praktických dovedností a znalostí 

vyučujících.

Jedním z klíčových poslání OSPS-ČSSI je aktivní propojování vzdělávacího procesu s reálnou stavební praxí. Organizujeme 

odborné exkurze na významné stavby, zajišťujeme účast zkušených odborníků ve výuce a podporujeme stáže pedagogů v 

komerčním sektoru.

Tato provázanost teorie s praxí je nezbytná pro kvalitní přípravu budoucích stavebních odborníků. Naším cílem je, aby 

absolventi stavebních oborů vstupovali do profesního života s reálnou představou o fungování stavebního průmyslu a byli 

připraveni na aktuální výzvy oboru.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

